
Zápis z 3 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 21. 01. 2019 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Renata Štefková, 

Ing. Milena Krupičková, Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., 

 

Omluven: Ladislav Kapucián 

 

Přítomno: 21 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 3. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Renatu Štefkovou 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Milenu Krupičkovou a Ing. Martina Šklíbu  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

 
   10.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 13 Smlouvy o dílo 

na svoz odstraňování komunálního odpadu z odpadových nádob, kterou mezi sebou uzavřely 

tyto smluvní strany: Objednatel: Obec Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn 

                                 Zhotovitel: EKOLA České Libchavy č.p. 172, 561 14 České Libchavy 

    11.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi obcí Záměl, 

Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a vybranou firmou Bartek Rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 

1349/2, 128 00 Praha 2 - Nové Město, která podala nejlevnější nabídkovou cenu  

1 447 402, -Kč na projekt: „ Protipovodňová opatření obce Záměl část veřejný rozhlas “. 

    12.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem Smlouvy mezi obcí Záměl, Záměl 158, 

517 43 Potštejn a Má vlast- můj domov z.s., Záměl 27, 517 43 Potštejn o poskytnutí 

účelového finančního daru z rozpočtu obce Záměl ve výši 10 000,-Kč. 

    14.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje pana Ing. Miroslava Rozkota CSc., jako  předsedu 

komise, pana Josefa Novotného jako člena komise a pana Ing. Martina Šklíbu jako člena 

komise kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

Kontrola bude provedena dne 18. 12. 2018. 

     16.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo VO Záměl – od 

č.p. 161 směr železniční přejezd mezi smluvními stranami: objednatelem: Obec Záměl, Záměl 

č.p. 158, 517 43 Potštejn zastoupená starostou obce Josefem Novotným a zhotovitelem: Pavel 

Zářecký Oprava, Údržba, Montáže revize, Lhoty u Potštejna č.p. 29 zastoupený Pavlem 

Zářeckým.  

     17.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením společnosti Timoris Projekt 

a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc na uzavření smlouvy o dílo na zpracování a 

podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MMR- 117d8210A- Podpora obnovy místních 

komunikací na projekt: „ Oprava komunikace 7c v obci Záměl “ za celkovou cenu 

1 441 473,85-Kč a dotačního titulu MMR- 117d8210B na projekt: „ Rekonstrukce školního 

hřiště u tělocvičny “ za celkovou cenu 2 848 341,95-Kč. 

     18.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo č. 19012 – 13 

mezi objednatelem: Obec Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a zhotovitelem: Timoris 

Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc. 

Předmětem smlouvy je souhrn činností zhotovitele, spojených s řízením projektu 

podpořeného dotačními či grantovými prostředky v přesném určení a rozsahu dle dále 

uvedené specifikace. 

      a) Projektová žádost 

      b) Výběr dodavatele 

c) Dokumenty pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

d) Administrace realizační a závěrečné fáze projektu 



       19.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o věcném břemenu 

na vedení VO k projektu: „ VO Záměl – od č.p. 161 směr železniční přejezd“ dle GP č. 505-

164/2018 uzavřenou mezi Obcí Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a paní Marií 

Hlaváčkovou, Záměl č.p. 88, 517 43 Potštejn. 

       20.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smluv o věcném břemeni na 

kanalizaci: 1. Smlouva je uzavřena mezi obcí Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a paní 

Jitkou Müllerovou, Záměl č.p. 206, 517 43 Potštejn, dále panem Josefem Hlouškem, Husova 

č.p. 1591/110, Nový Hradec Králové, 500 08. 

                       2. Smlouva je uzavřena mezi obcí Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a 

paní Zuzanou Halamovou, Záměl č.p. 68, 517 43 Potštejn, dále paní Mgr. Zuzanou 

Dvořákovou, Záměl č.p. 68, 517 43 Potštejn a panem Ing. Josefem Dvořákem, Polská č.p. 

705, 517 54 Vamberk. 

 

Návrh usnesení: 
   10.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byl podepsán Dodatek č. 13 Smlouvy o 

dílo na svoz odstraňování komunálního odpadu z odpadových nádob, kterou mezi sebou 

uzavřely tyto smluvní strany: Objednatel: Obec Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn 

Zhotovitel: EKOLA České Libchavy č.p. 172, 561 14 České Libchavy 

   11.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu mezi obcí 

Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a vybranou firmou Bartek Rozhlasy s.r.o., 

Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 - Nové Město, která podala nejlevnější nabídkovou cenu  

1 447 402, -Kč na projekt: „ Protipovodňová opatření obce Záměl část veřejný rozhlas “. 

   12.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva mezi obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a Má vlast- můj domov z.s., Záměl 27, 517 43 Potštejn o 

poskytnutí účelového finančního daru z rozpočtu obce Záměl ve výši 10 000,-Kč. 

Finanční dar byl v této výši poskytnut. 

   14.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že dne 18. 12. 2018 provedl pan Ing. Miroslav 

Rozkot CSc., jako  předseda komise, pan Josef Novotný jako člen komise a pan Ing. Martin 

Šklíba jako člen komise kontrolu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

   16.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o dílo VO 

Záměl – od č.p. 161 směr železniční přejezd mezi smluvními stranami: objednatelem: Obec 

Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn zastoupená starostou obce Josefem Novotným a 

zhotovitelem: Pavel Zářecký Oprava, Údržba, Montáže revize, Lhoty u Potštejna č.p. 29 

zastoupený Pavlem Zářeckým.  

    17.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí že byla oslovena společnosti Timoris 

Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc na uzavření smlouvy o dílo na zpracování 

a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MMR- 117d8210A- Podpora obnovy místních 

komunikací na projekt: „ Oprava komunikace 7c v obci Záměl “ za celkovou cenu 

1 441 473,85-Kč a dotačního titulu MMR- 117d8210B na projekt: „ Rekonstrukce školního 

hřiště u tělocvičny “ za celkovou cenu 2 848 341,95-Kč. 

Žádosti o dotaci byly podány. 

   18.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o dílo č.  

19012 – 13 mezi objednatelem: Obec Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 Potštejn a zhotovitelem: 

Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc. 

Předmětem smlouvy je souhrn činností zhotovitele, spojených s řízením projektu 

podpořeného dotačními či grantovými prostředky v přesném určení a rozsahu dle dále 

uvedené specifikace. 

 

 

 



      a) Projektová žádost 

      b) Výběr dodavatele 

c) Dokumenty pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

                                                        d) Administrace realizační a závěrečné fáze projektu 

    19.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že se připravují k podpisu Smlouvy o 

věcném břemenu na vedení VO k projektu: „ VO Záměl – od č.p. 161 směr železniční 

přejezd“ dle GP č. 505-164/2018 uzavřenou mezi Obcí Záměl, Záměl č.p. 158, 517 43 

Potštejn a paní Marií Hlaváčkovou, Záměl č.p. 88, 517 43 Potštejn. 

     20.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že se připravují k podpisu Smlouvy o 

věcném břemeni na kanalizaci: 1. Smlouva je uzavřena mezi obcí Záměl, Záměl č.p. 158,  

517 43 Potštejn a paní Jitkou Müllerovou, Záměl č.p. 206, 517 43 Potštejn, dále panem 

Josefem Hlouškem, Husova č.p. 1591/110, Nový Hradec Králové, 500 08. 

                                                   2. Smlouva je uzavřena mezi obcí Záměl, Záměl č.p. 158,  

517 43 Potštejn a paní Zuzanou Halamovou, Záměl č.p. 68, 517 43 Potštejn, dále paní Mgr. 

Zuzanou Dvořákovou, Záměl č.p. 68, 517 43 Potštejn a panem Ing. Josefem Dvořákem, 

Polská č.p. 705, 517 54 Vamberk. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 
2.2.1.  K poslednímu září byla ukončena pracovní smlouva paní Petře Ondráčkové a 

k poslednímu prosinci panu Miroslavovi Cvejnovi. Oba u naší obce pracovali na základě 

přidělení z Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou. 

 

2.2.2  Zaměstnanec pan Josef Tichý odklízí sníh, sváží odpad, atd. 

Někteří spoluobčané nezištně pomáhají v nastalé situaci, kdy máme na veškerou práci pouze 

jednoho zaměstnance. Tímto jim děkujeme.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.01. Nabídka na zajištění individuálního kmitočtu pro provoz BMIS. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení nabídka firmy Bartek Rozhlasy s.r.o., 

Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 - Nové Město na vytvoření a podání žádosti o 

individuální kmitočet pro provoz BMIS, dále administrativní poplatek ČTU. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku firmy Bartek Rozhlasy s.r.o., 

Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 - Nové Město na vytvoření a podání žádosti o 



individuální kmitočet pro provoz BMIS v ceně 20 570,-Kč, dále administrativní poplatek 

ČTU v ceně 3 630,-Kč. Celkem 24 200,-Kč. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

 

3.02.  Pozemkové úpravy v k.ú. obce Záměl.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost na provedení kompletních 

pozemkových úprav v k.ú. obce Záměl.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost na provedení kompletních 

pozemkových úprav v k.ú. obce Záměl.  

Součástí žádosti jsou písemné souhlasy vlastníků pozemků. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

 

3.03. Vrata k objektu Kovárna č.p. 227 a dveře do dílny za školou. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předloženo starostou obce ke schválení zadání, zajištění výměny  

vrat k objektu Kovárna č.p. 227 a výměnu dveří do dílny za školou. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložené zadání, zajištění výměny vrat k objektu 

Kovárna č.p. 227 a výměnu dveří do dílny za školou. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu zadáním, zajištěním výměny vrat k objektu 

Kovárna č.p. 227 a výměnu dveří do dílny za školou. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 



3.05.  Koupě pozemků.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost starosty obce o koupi pozemků 

od paní Marie Hlaváčkové, bytem Záměl č.p. 88. 

Jedná se o pozemky parc. č. 340/4, 340/28, 340/16, 340/29, 340/18, 340/31 v k.ú. Záměl  

o celkové výměře 903 m2. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost starosty obce o koupi pozemků od 

paní Marie Hlaváčkové, bytem Záměl č.p. 88. 

Jedná se o pozemky parc. č. 340/4, 340/28, 340/16, 340/29, 340/18, 340/31 v k.ú. Záměl 

o celkové výměře 903 m2. Cena za 1m2 je 50,-Kč. Cena celkem 45 150,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy mezi obcí 

Záměl, Záměl 158 a paní Marií Hlaváčkovou, bytem Záměl č.p. 88 na koupi pozemků 

parc. č. 340/4, 340/28, 340/16, 340/29, 340/18, 340/31 v k.ú. Záměl ocelkové výměře   

903 m2, které jsou ve vlastnictví paní Marie Hlaváčkové. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

 

3.06.  Koupě pozemků. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost starosty obce o koupi pozemků 

od pana Bohuslava Rolla, bytem Bolehošť č.p. 58. 

Jedná se o pozemky parc. č. 340/17, 340/30, 340/33, 340/3, 340/19, 340/32 v k.ú. Záměl  

o celkové výměře 860 m2. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost starosty obce o koupi pozemků od 

pana Bohuslava Rolla, bytem Bolehošť č.p. 58. 

Jedná se o pozemky parc. č. 340/17, 340/30, 340/33, 340/3, 340/19, 340/32 v k.ú. Záměl  

o celkové výměře 860 m2. Cena za 1m2 je 50,-Kč. Cena celkem 43 000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy mezi obcí 

Záměl, Záměl 158 a panem Bohuslavem Rollem, bytem Bolehošť č.p. 58 na koupi pozemků 

parc. č. 340/17, 340/30, 340/33, 340/29, 340/3, 340/19, 340/32 v k.ú. Záměl ocelkové výměře   

903 m2, které jsou ve vlastnictví pana Bohuslava Rolla. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 



2.4.0. Diskuze. 
 

4.01.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 3 / 2019  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Milenu Krupičkovou a Ing. Martina Šklíbu 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


